ПРОТОКОЛ №1 от 31 августа 2020 года

     организационного собрания школьного спортивного клуба «Юниор»

МБОУ Стародубская  СОШ№2

Зарегистрированы и участвуют в работе организационного собрания школьного

спортивного клуба  15  человек.

СЛУШАЛИ: Директора школы Бурую Елену Михайловну.

Она  открыла организационное собрание школьного спортивного клуба и довела до

участников организационного собрания информацию, что было принято решение

продолжить работу по совершенствованию работы спортивного клуба. Необходимо

провести собрание для решения ряда организационных вопросов.

Информировала участников собрания о том, что согласована кандидатура

Руководителя  клуба  и соответственно,  рекомендуется для избрания на

организационном собрании.

Сообщила, что  передает право председательствовать на организационном собрании

школьного спортивного клуба Рыбниковой Т.Д.- учителю физкультуры.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  СОБРАНИЯ:  Рыбникова Т.Д.

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ: Черненок Анастасия, ученица 11А класса

СЛУШАЛИ: Рыбникову Т.Д. - председателя школьного спортивного клуба о

повестке дня организационного собрания школьного спортивного клуба

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня организационного собрания школьного

спортивного клуба:

1.О совершенствовании работы  школьного спортивного клуба «Юниор»

МБОУ Стародубская СОШ№2 с учетом новых требований в работе.

2.Об утверждении Устава ШСК «Юниор»

3. Об утверждении кандидатуры руководителя ШСК «Юниор», капитана

ШСК из числа старшеклассников.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» - 15.; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О совершенствовании работы  школьного спортивного клуба «Юниор»

МБОУ Стародубская СОШ№2 с учетом новых требований в работе»

выступила Рыбникова Т.Д. – учитель физкультуры, председатель собрания.

СЛУШАЛИ:  Она предложила на основании новых требования совершенствовать

работу спортивного клуба «Юниор»,  который существует в школе с 2014 года.

Считать ШСК новым спортивным объединением с новыми целями, задачами.

РЕШИЛИ:

1. Считать ШСК «Юниор» - объединением учителей, обучающихся, родителей и

считать  2020-2021 учебный год новым этапом  в  работе ШСК «Юниор», более

совершенствованным и ответственным.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» 15; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО.

ПО ВТОРОМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об утверждении Устава клуба».

СЛУШАЛИ: директора школы Бурую Е.М., заместителя директора по

воспитательной работе Польгуй Л.В. Они довели до сведения  участников

организационного собрания основные положения Устава клуба, который был

разработан на основании Положения о школьном спортивном клубе и который прошел

обсуждение среди педколлектива на педсовете  и обучающихся.

 РЕШИЛИ:

1. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Юниор» МБОУ Стародубская

СОШ №2.

РЕЗУЛЬТАТЫ  ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -15; «против» - 0; «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ  ПРИНЯТО.

ПО ТРЕТЬЕМУ  ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «Об утверждении кандидатуры руководителя ШСК «Юниор»,  капитана

ШСК из числа старшеклассников».

СЛУШАЛИ: директора школы Бурую Е.М., сообщила, что приказом руководителем

ШСК «Юниор» была назначена Банникова А.С.. А кандидатура  для избрания

Капитана клуба была подобрана из числа обучающихся, которые систематически

занимаются физкультурой и спортом либо в школьной секции последние 3 года,
успевающие в учебе и являющиеся дисциплинированными учениками. Все
кандидатуры были рассмотрены на заседании рабочей группы и были согласованы с
администрацией директором. Это кандидатура Барбаш Александра, ученика 11А
класса.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенныекандидатуры.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «за»15; «против»- 0; «воздержались» - 0.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ 2.6 Т.Д. Рыбникова/

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ [9/2 2 - /А. Черненок/